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3월 14일(토) –

<코로나19로 인해 강독회 일정 취소>

4월 11일(토)
주제어: Seoul corpus, spontaneous speech, speech errors.
논문: Jeong-Im Han, Jeahyuk Oh, Joo-Yeon Kim (2019) Slips of the tongue in 
the Seoul Korean Corpus of spontaneous speech. Lingua, Volume 220, 31-42.
강독: 한정임(건국대)
토론: 박선우(계명대)
사회: 이주희(경희대)

5월 9일(토)
주제어: Phonology, prosodic modulation, Korean post-obstruent tensing
논문: Sahyang Kim, Holger Mitterer, Taehong Cho (2018) A time course of 
prosodic modulation in phonological inferencing: The case of Korean post-
obstruent tensing. PLoS ONE 13(8): 
e0202912. https://doi.org/10.1371/journal.pone.0202912
강독: 김영은(한국외대)
토론: 공은정(항공대)
사회: 김현주(SUNY)

6월26~27일
8th ICPM (한국음운론학회 국제학술대회, 서울시립대)

장소 및 시간 : 대우재단빌딩 7층 세미나실 1호 (오전 10시 30분 시작)

https://doi.org/10.1371/journal.pone.0202912
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➢ 학술활동

김현순(홍익대) - 논문게재

Kim, H., & Kim, J. 2019. Young vs. old Koreans’ vowel 
insertion after word-final English and French 
postvocalic plosives: A case of contact-induced 
borrowing change. Glossa: A Journal of General 
Linguistics, 4(1), 133.
DOI: http://doi.org/10.5334/gjgl.795

http://doi.org/10.5334/gjgl.795
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음성음운형태론연구 투고

한국음운론학회 학회지 [음성음운형태론연구] 26집 1호(2020년 4월 30일 발행 예정)에 실

릴 원고를 10월 30일까지 접수받고 있습니다. 투고를 원하시는 선생님들께서는 아래 사항

을 참조하시어 한국음운론학회 논문투고시스템(JAMS) 홈페이지

(https://phonology.jams.or.kr)를 통하여 온라인으로 투고하여 주십시오. 

1. 모든 논문은 학회 jams 페이지를 통해서 온라인으로 투고하셔야 합니다. 투고와 관련하

여 궁금하신 사항이 있으시면 편집위원장(박선우, sunwoopark@naver.com)에게 문의하여

주십시오.

2. 논문은 홈페이지에 명시된 양식을 준수해서 작성하셔야 합니다. (논문투고 양식, 논문기

고 및 심사편집 규정, 논문 작성을 위한 SIL_IPA 폰트는 [음성음운형태론연구 논문투고심사

규정 및 양식 다운로드 링크]에서 다운 받으시거나 한국음운론학회

JAMS(https://phonology.jams.or.kr/) 공지사항 게시판에서 받으실 수 있습니다. 메일로 전

달할 경우 오류가 나는 경우가 많아서 다운로드 링크만 알려드립니다.)

3. 논문을 최초 투고하실 때는 저자 관련 정보를 기입하지 마시고 MS-Word 파일과 PDF 파

일을 함께 제출해 주시기 바랍니다. (MS 계정으로 인하여 MS-Word 파일에 ‘사용자’와 ‘만

든 이’ 즉 저자의 정보가 자동으로 기입되는 경우가 있으나, 원고를 접수할 때마다 편집위원

장이 파일을 다시 저장하여 심사위원에게 전달하고 있습니다. 따라서 심사위원에게는 모두

편집위원장(Park Sunwoo)이 만들고 저장한 파일이 전달되며, 저자의 정보는 노출되지 않습

니다. 참고로 저희 학회에 투고되는 모든 논문에는 KCI 문헌유사도 검사

(https://check.kci.go.kr/)를 실시하고 있습니다.)

4. 논문을 투고하시려면 회비를 학회 회비 계좌로 납부하셔야하며 최초 투고시 심사비 6만

원을 편집위원장 계좌로 송금해 주십시오. 

- 학회 회비 납부 계좌: 안미연(재무이사), 신한은행 110-507-666147 

- 논문심사비 납부 계좌: 박선우(편집위원장), 카카오뱅크 3333-02-5664266

5. 투고자는 본 학회지에 논문 게재시 게재료를 학회 회비 계좌로 납부하셔야 합니다. 논문

게재료는 연구비 수혜논문 25만원, 대학 및 기관에 소속된 전임교수 15만원, 비전임 및 대

학원생 10만원입니다.

6. 25쪽을 초과한 논문에 대해서는 초과 게재료가 있으며 1쪽당 1만원입니다. 아울러 별쇄

본 요청 시 5만원을 추가로 입금해 주십시오. 

7. 게재 결정 통보 후 최종 수정 파일을 학회 JAMS에 올려 주십시오. 심사 결과 “게재 가능

(수정후 바로)”의 판정을 받은 경우에는 논문 수정본과 함께 수정 내용을 기록한 파일도 함

께 JAMS에 올려주십시오.

음성음운형태론연구 편집위원회 올림
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음성음운형태론연구 25.1
(2019년 12월 30일 발행)
게재 논문 목록

Studies in Phonetics, Phonology and Morphology
published by The Phonology-Morphology Circle of Korea

Volume 25, Number 3, December 2019

TABLE OF CONTENTS

A Perceptual Study on Listening Anxiety among Chinese Learners of 

English

Yuying Kang (강유영, Shanxi Datong University), Dong-Jin Shin 

(신동진, Jeonju University)

Testing the productivity of the short-a tensing rule in Philadelphia: The 

computational framework

Soohyun Kwon (권수현, Seoul National University)

한국어음성상징어의자음분포특성
김선회 (중앙대학교)

몽골어화자의한국어이중모음지각과산출연구
김수랑 (동명대학교), 권성미 (부경대학교)

Wrong side reduplications in Salish and Temiar: Synergy of dissimilation 

and cluster simplification

Hyung-Soo Kim (김형수, Hankuk University of Foreign Studies)

Perception of consonantal release: English /l/ and /n/ by Korean 

listeners

Miyeon Ahn (안미연, Hankyong National University)

Second language acquisition of English intonation: Nuclear peak 

alignment

Hye Jeong Yu (유혜정, Dankook University)

https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549272
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549272
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549276
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549276
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549280
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549280
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549301
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549301
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549306
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549306
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549307
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549307
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549308
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549308
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549276
https://www.kci.go.kr/kciportal/ci/sereArticleSearch/ciSereArtiView.kci?sereArticleSearchBean.artiId=ART002549276
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회비 납부 및 신규 회원 가입

한국음운론학회는 회원 여러분의 회비로 운영되고 있습니다. 

회원 여러분의 적극적인 지원을 기대합니다. 아울러 학회지

도서관 비치를 위한 도서관 기관 회원 가입과 박사 수료자의

준회원 가입을 적극 권유해 주시기 바랍니다. 

신한은행 110-507-666147  안미연(재무이사), 

회비: 정회원 50,000원

준회원 40,000원

기관회원 50,000원

소식지 편집인 연락처

본 소식지에 회원 동정 혹은 학회 관련 사항을 광고하고자

하시는 분은 편집인(신동진, 전주대, 063-220-3091, 

phonmorph2018@gmail.com)에게 연락 바랍니다.
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Ⅶ. 재무부

2019년 2학기 수입․지출 결산 내역 (단위: 원)

2019년 2학기 재무내역

날짜 내용 출금 입금 총계

2019.08.31 회비(1명)_박나영 40,000 40,000

2019.09.01 재무인계 1_안영란 5,000,000 5,040,000

2019.09.01 재무인계 2_안영란 5,000,000 10,040,000

2019.09.01 회비(2명)_성제현, 안미연 100,000 10,140,000

2019.09.01 재무인계 3_안영란 3,620,262 13,760,262

2019.09.03 회비(1명)_김형수 50,000 13,810,262

2019.09.04 회비(1명)_김진형 50,000 13,860,262

2019.09.06 회비(2명)_이주희, 강희조 100,000 13,960,262

2019.09.07 회비(5명)_신동진, 정현성, 이주경, 박선우, 이상억 250,000 14,210,262

2019.09.09 간식비(음료구입)_9월 강독회 13,820 14,196,442

2019.09.09 식대_9월 강독회 (삼백집) 136,500 14,059,942

2019.09.09 회비(1명)_홍순현 50,000 14,109,942

2019.09.10 논문게재료_25-2호_이석재 150,000 14,259,942

2019.09.11 논문게재료_25-2호_성제현(10만, 조혜선 15만, 오미라 16만) 410,000 14,669,942

2019.09.17 논문게재료_25-2호_이주희 240,000 14,909,942

2019.09.20 논문게재료_25-2호_안미연 250,000 15,159,942

2019.09.21 이자 668 15,160,610

2019.09.21 저널편집비_25-2호_한국문화사 송금 892,000 14,268,610

2019.10.09 회비(1명)_권수현 50,000 14,318,610

2019.10.12 회비(1명)_김현주 50,000 14,368,610

2019.10.12 식대_10월 강독회 (삼백집) 120,500 14,248,110

2019.10.12 식후 음료_10월 강독회 (까페베네) 34,800 14,213,310

2019.10.12 식후 음료_10월 강독회 (까페베네) 8,500 14,204,810

2019.10.12 식대 수금_10월 강독회 80,000 14,284,810

2019.10.12 회비(1명)_문안나 50,000 14,334,810

2019.10.15 학회 학술지 저적권료 (신동진 총무이사 입금) 215,810 14,550,620

2019.10.30 회비(1명)_공은정 50,000 14,600,620

2019.11.09 이주경조의금(강용순, 홍성훈, 이상억, 손민정, 안영란) 250,000 14,850,620

2019.11.09 회비(1명)_이민경 50,000 14,900,620

2019.11.09 회비(1명)_성은경 50,000 14,950,620

2019.11.09 이주경조의금(김정윤) 50,000 15,000,620

2019.11.09 이주경조의금(신동진) 50,000 15,050,620

2019.11.09 식대 수금_11월 강독회 100,000 15,150,620

2019.11.10 식대_11월 강독회 (삼백집) 154,500 14,996,120

2019.11.10 이주경조의금(강희조) 50,000 15,046,120

2019.11.11 이주경조의금(오미라) 100,000 15,146,120

2019.11.11 이주경조의금(김형수) 50,000 15,196,120

2019.11.11 이주경조의금(안미연) 50,000 15,246,120

2019.11.11 이주경조의금(김현주) 50,000 15,296,120

2019.11.13 이주경조의금 전달 650,000 14,646,120

2019.11.15 유혜정 확인해볼 것 40,000 14,686,120

2019.11.25 워크샵 등록비(1명)_손가연 30,000 14,716,120

2019.11.26 워크샵 등록비(3명)_이주희, 안미연, 홍순현 90,000 14,806,120

2019.11.27 워크샵 동록비(2명)_오미라, 원유권 50,000 14,856,120

2019.11.28 워크샵 동록비(2명)_이상은, 강한빛 40,000 14,896,120

2019.12.12 워크샵 등록비(1명)_신동진 30,000 14,926,120

2019.12.13 워크샵 등록비(4명)_이고운, 이정원, 탁진영, 이주경 120,000 15,046,120

2019.12.14 워크샵 등록비(1명)_최헌수 20,000 15,066,120

2019.12.14 워크샵 점심식사 112,000 14,954,120

2019.12.14 워크샵 등록비(1명) 현장결제_전종호 40,000 14,994,120

2019.12.14 워크샵 간식비용 28,100 14,966,020

2019.12.16 워크샵 강사료지급_윤관희 100,000 14,866,020

2019.12.16 워크샵 강사료지급_성제현 100,000 14,766,020

2019.12.17 회비(1명)_윤관희 50,000 14,816,020

2019.12.21 예금이자 3,086 14,819,106

2019.12.21 워크샵 환불_손가연 30,000 14,789,106

2019.12.21 워크샵 환불_이상은 20,000 14,769,106

2019.12.21 워크샵 강사료지급_권수현 100,000 14,669,106

2020.01.09 저널편집비_25-3호_한국문화사 송금 812,000 13,857,106

2020.02.02 논문게재료_25-3호_김형수 100,000 13,957,106

2020.02.04 이사진 회의 식사 128,000 13,829,106

2020.02.12 대우재단 빌딩 대관료 429,000 13,400,106
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입   회   원   서 

가 입 구 분 
정회원 (    )  

※ 박사학위 소지자 혹은 전임교원 

준회원 (    )  

※ 대학원 과정 

성       명 한글(한문): 영문: 

생 년 월 일 20     년      월      일  (남, 여) 

최 종 학 력 

학사 (   ), 석사 (   ), 박사 (   ) 

최종학위 취득교: 

 최종 학위 논문 제목: 

전 공 분 야  관심분야(구체적으로): 

주  소  직장: (우편번호          ) 

 자택: (우편번호          ) 

전  화 직장: 자택: 

 

FAX: 휴대전화: 

e-mail:  homepage: 

소  속                 

직  위 
교수 (   ),  연구원 (   ),  강사 (   ),  대학원생 (박사과정/석사과정),   

기타 (구체적으로:                                  ) 

 

위와 같이 한국음운론학회의 회원 가입을 신청합니다. 

년  월  일 

신청인:                   (인) 


